
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300 

1 

 

ERRATA E PRORROGAÇÃO   
 
Processo Licitatório n° 160/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 089/2022 
Tipo: Menor preço por lote  
  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

ENGENHARIA OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INFRAESTRUTURA URBANA NO SEGUIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

(FUTURAS INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO EM ESPAÇOS PÚBLICOS E 

INSTALAÇÃO DE PONTO DE IP EM POSTES JÁ EXISTENTES) COM 

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL, DENTRO DO PERÍMETRO 

URBANO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA. 

 
O município de Lagoa Santa/MG, por intermédio do pregoeiro, instituído pela 
Portaria n° 1.190, de 27 de abril de 2021, torna público a ERRATA E 
PRORROGAÇÃO da licitação em epígrafe, em conformidade com os termos do 
processo licitatório nº 089/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA NO SEGUIMENTO DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA (FUTURAS INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO EM 
ESPAÇOS PÚBLICOS E INSTALAÇÃO DE PONTO DE IP EM POSTES JÁ 
EXISTENTES) COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL, 
DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA. 
 

1. Local, data e horário para realização da Sessão Pública passam a 
vigorar da seguinte forma, a saber: 
 

 RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 
 Dia 29/08/2022 às 9h. 
 

 ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS:  
 Dia 29/08/2022 às 9h01min. 
 

 LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:  
 www.bbmnetlicitacoes.com.br  

  
2. Em virtude da não disponibilização de espaço para inserção dos 

arquivos ficha técnica, altera-se o processo publicado na plataforma BBMNET. 

2.1. O registro designado “089/2022´” , trata-se do primeiro registro 

disponibilizado, este consta de vício insanável pela plataforma.  

2.2. O registro designado “089/2022 R´” ,trata-se de novo registro retificado, onde 

deverão ser cadastradas as propostas e será realizada a sessão. 

3.3. Portanto, esclarece-se que, todos os atos deverão ser realizados novo 

registro designado “089/2022 R”. 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/


 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300 

2 

 

3. Permanecem inalteradas as demais disposições. 
 
 

Lagoa Santa, 16 de agosto de 2022. 
 
 
 

Marcelle Rodrigues do Nascimento Faria 

Pregoeira 

 


